
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de junho de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXVI – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal, 

referente ao Processo Licitatório nº 022/2020, Tomada de Preços nº 01/2020. Objeto: Contratação de 

Empresa Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra Poliédrica, em Trecho 

da Estrada Rural de Acesso à Localidade Rio de Peixe, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. 

Foram declaradas HABILITADAS as empresas HORIZONTES EMPREEENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO 

EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.454.801/0001-60 e LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES - 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.631.484/0001-30. Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias 

úteis a contar de 08/06/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 05 de 

junho de 2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL 

 

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal, 

referente ao Processo Licitatório nº 023/2020, Tomada de Preços nº 02/2020. Objeto: Contratação de 

Empresa para Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra Poliédrica, na 

Estrada de Acesso à Localidade do Curralinho, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. Foram 

declaradas HABILITADAS as empresas HORIZONTES EMPREEENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO EIRELI - 

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.454.801/0001-60 e LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES - EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o nº 01.631.484/0001-30 e empresa MARCELO CHINÉZIO DA SILVA EIRELI – ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 15.112.708/0001-01. Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a 

contar de 08/06/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 05 de junho de 

2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL 

 

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal, 

referente ao Processo Licitatório nº 024/2020, Tomada de Preços nº 03/2020. Objeto: Contratação de 

Empresa Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra Poliédrica, em Trecho 

da Estrada Rural de Acesso à Localidade Amaro, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. Foram 

declaradas HABILITADAS as empresas LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES - EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o nº 01.631.484/0001-30 e empresa MARCELO CHINÉZIO DA SILVA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 15.112.708/0001-01. Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar de 

08/06/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 05 de junho de 2020 – Júnia 

Roberta Cruz – Presidente da CPL 

 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de junho de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXVI – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal, 

referente ao Processo Licitatório nº 025/2020, Tomada de Preços nº 04/2020. Objeto: Contratação de 

Empresa Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra Poliédrica, em Trecho 

da Estrada Rural de Acesso à Localidade Abobreiras, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. Foram 

declaradas HABILITADAS as empresas LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES - EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o nº 01.631.484/0001-30 e empresa MARCELO CHINÉZIO DA SILVA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 15.112.708/0001-01. Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar de 

08/06/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 05 de junho de 2020 – Júnia 

Roberta Cruz – Presidente da CPL 

 

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal, 

referente ao Processo Licitatório nº 026/2020, Tomada de Preços nº 05/2020. Objeto: Contratação de 

Empresa para Fornecimento de Emulsão Asfáltica Concreto Betuminoso com Serviços de Aplicação para 

Realização de Tapa Buracos em Diversas Ruas Pavimentadas do Município de Taquaraçu de Minas. 

Foram declaradas HABILITADAS para o Lote 01 as empresas LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES - 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.631.484/0001-30 e empresa ALVORADA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.490.266/0001-77. Não houve habilitados para o Lote 02. Fica 

concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar de 08/06/2020, em conformidade com a Lei 

nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 05 de junho de 2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL 

 

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal, 

referente ao Processo Licitatório nº 027/2020, Tomada de Preços nº 06/2020. Objeto: Contratação de 

Empresa para Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Bloquete na Estrada 

Municipal de Acesso à Localidade Campo Santo Antônio, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. 

Foi declarada HABILITADA a empresa MARCELO CHINÉZIO DA SILVA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o 

nº 15.112.708/0001-01. Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar de 08/06/2020, 

em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 05 de junho de 2020 – Júnia Roberta Cruz 

– Presidente da CPL 

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal, 

referente ao Processo Licitatório nº 029/2020, Tomada de Preços nº 08/2020. Objeto: Contratação de 

Empresa Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra Poliédrica, em Trecho 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de junho de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXVI – Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

da Estrada Rural de Acesso à Localidade Casas Velhas, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. 

Foram declaradas HABILITADAS as empresas HORIZONTES EMPREEENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO 

EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.454.801/0001-60 e LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES - 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.631.484/0001-30. Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias 

úteis a contar de 08/06/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 05 de 

junho de 2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL 

 

 


		2020-06-05T12:30:09-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




